
UCHWAŁA NR    /      /2025  

RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ  

z dnia ..… marca 2025 roku  

 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Kazimierza Wielka 

środków stanowiących fundusz sołecki na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 

lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej nie wyraża zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Kazimierza Wielka na 2026 rok środków stanowiących fundusz sołecki. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim  

(Dz.U. z 2014 r. poz. 301), Rada Miejska do 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy 

podejmuje uchwałę w której wyraża zgodę, albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie              

w budżecie gminy środków pieniężnych stanowiących fundusz sołecki.  

Środki z funduszu muszą zostać przeznaczone na realizację przedsięwzięć, które będąc 

zadaniami własnymi gminy służą poprawie warunków życia mieszkańców danego sołectwa. 

W gminie Kazimierza Wielka, w której funkcjonuje 42 sołectwa o zróżnicowanej liczbie 

mieszkańców, wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiąże się ze znacznym 

rozdrobnieniem środków finansowych, a niewykorzystane w roku budżetowym środki 

wygasają z upływem roku (ich wielkość nie podlega kumulacji na lata następne). 

Niepodzielone środki finansowe w większym stopniu umożliwią przeprowadzenie i realizację 

w 2026 roku większych i pilniejszych inwestycji gminnych. 

Mając na uwadze, iż gmina Kazimierza Wielka może przeprowadzić wyżej wymienione 

inwestycje w większym zakresie niż byłoby to możliwe w przypadku wyodrębnienia środków 

na fundusz sołecki, rezygnuje się z wyodrębniania funduszu sołeckiego na 2026 rok. 

 

 

 

 

 


